

Lucrari de demolare a construcției

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 202 792,02 lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2	5,0100	15,31 15,31	76,70 76,70
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice 14,84m 2 (110 kg /m 2)	kg	1 632,4000	2,50 2,19	4 080,68 3 570,06
3	RpCO56A	Demontarea fereastră din lemn	m2	15,5500	15,31 15,31	238,06 238,06
4	RpCP45A	Demontarea gratar de la fereastră din metal	kg	300,0000	2,50 2,19	749,94 656,10
5	RpCG29C	Demolarea peretilor despartilor din caramida	m3	12,8500	147,50 143,98	1 895,34 1 850,11
6	RpCG29C	Demolarea peretii portanti	m3	280,0000	147,50 143,98	41 299,30 40 313,70
7	RpCB18G	Demolarea placi de beton armat (220mm) 1,5x6,0m	m3	47,5200	225,87 200,48	10 733,58 9 526,58
8	RpCO56A	Demontarea panouri din plastic	m2	30,0000	15,31 15,31	459,28 459,28
9	RpIzC41B	Desfacerea termoizolantului exist. pe pod (h=150mm)	m2	16,6600	9,93 5,83	165,47 97,16
10	RpCI42B	Demontarea foi de ardezie	m2	33,5000	26,76 26,24	896,60 879,18
11	RpCH32E	Demontarea gratar din schindura 400x22mm	m3	1,0000	88,94 88,94	88,94 88,94
12	RpCI42C	Demontarea tabla zincata de la parapet	m2	38,0000	32,73 32,08	1 243,58 1 218,88

1	2	3	4	5	6	7
13	RpIzC45B	Demontarea termoizolant-cheramzit	m3	54,0000	44,54 37,18	2 405,11 2 007,67
14	RpCB18G	Demontarea scarii exterioare din beton	m3	5,5000	225,87 200,47	1 242,31 1 102,61
15	RpCB18G	Demontarea scarii exterioare din beton	m3	67,8000	225,87 200,47	15 314,32 13 592,20
16	RpCB18G	Demontarea fundatiilor din beton ciclopian	m3	67,8000	225,87 200,47	15 314,32 13 592,20
17	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a guionului de constructie in autovehicule.	100 m3	4,0500	1 300,00 0,00	5 265,00 0,00
18	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	823,0000	48,89 0,00	40 237,29 0,00
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,0500	214,40 13,12	868,32 53,14
		<i>Total</i>	lei			142 574,14
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				142 574,14 89 322,57

		Total	lei	142 574,14
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	21 437,42
		Cheltuieli de transport (VR) * 4 %	4 %	27,80
		Total VR+Asigur+Cheltu		164 039,36
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	3 280,79
		Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu		167 320,15
		Beneficiu (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1 %	1 673,20
		Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		168 993,35
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	33 798,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		202 792,02 89 322,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de demolare a construcției

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 202 792,02 lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	131,7825	36,45	4 803,47
2.	7123010010200	Betonist	h-om	754,4800	36,45	27 500,80
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,7200	36,45	682,34
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,8330	36,45	30,36
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	55,0800	36,45	2 007,67
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,0600	36,45	439,59
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,9720	36,45	2 113,08
8.	7422010060100	Timplar	h-om	10,6176	36,45	387,02
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4580	36,45	53,14
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 338,9576	36,45	48 805,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,5896	36,45	2 500,10
		Total manopera				89 322,57

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0162	320,00	5,18
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0800	4,00	4,32
3.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,9992	26,00	51,98
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9324	24,00	46,38
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,5459	26,00	40,19
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4306	12,00	125,17
7.	4100126202818	Apa	m3	35,1420	12,00	421,70
		Total materiale de construcții				694,92

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	66,0170	30,00	1 980,51
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	66,9492	26,00	1 740,68
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6200	26,00	42,12
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	15,2866	26,00	397,45
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,5300	500,00	5 265,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,6200	500,00	810,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	66,0170	26,00	1 716,44
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,6620	38,00	367,16
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	93,5751	430,00	40 237,29
		Total utilaje de construcții				52 556,65

Total	lei	142 574,14
Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	21 437,42

Cheltuieli de transport (VR) * 4 %	4 %	27,80
Total VR+Asigur+Cheltu		164 039,36
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	3 280,79
Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu		167 320,15
Beneficiu (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1 %	1 673,20
Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		168 993,35
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	33 798,67

Total deviz:

202 792,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de demolare a constructiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		<i>Total</i>	lei			76,70
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice 14,84m 2 (110 kg /m 2)	kg			2,50
						2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,45	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	26,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	38,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			4 080,68
3	RpCO56A	Demontarea fereastră din lemn	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		<i>Total</i>	lei			238,06
4	RpCP45A	Demontarea gratar de la fereastră din metal	kg			2,50
						2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,45	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	26,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	38,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			749,94
5	RpCG29C	Demolarea peretilor despartilor din caramida	m3			147,50
						143,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	26,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			1 895,34
6	RpCG29C	Demolarea peretii portanti	m3			147,50
						143,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	26,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			41 299,30
7	RpCB18G	Demolarea placi de beton armat (220mm) 1,5x6,0m	m3			225,87
						200,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	26,00	9,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	26,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			10 733,58
8	RpCO56A	Demontarea panouri din plastic	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		<i>Total</i>	lei			459,28
9	RplzC41B	Desfacerea termoizolantului exist. pe pod (h=150mm)	m2			9,93
						5,83
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,72
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	26,00	3,12
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			165,47
10	RpCI42B	Demontarea foi de ardezie	m2			26,76
						26,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			896,60
11	RpCH32E	Demontarea gratar din schindura 400x22mm	m3			88,94
						88,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	36,45	72,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,45	16,04
		<i>Total</i>	lei			88,94
12	RpCI42C	Demontarea tabla zincata de la parapet	m2			32,73
						32,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	36,45	16,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	26,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			1 243,58
13	RplzC45B	Demontarea termoizolant-cheramzit	m3			44,54
						37,18
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	36,45	37,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	4,00	0,08
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	26,00	7,28
		<i>Total</i>	lei			2 405,11
14	RpCB18G	Demontarea scarii exterioare din beton	m3			225,87
						200,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	26,00	9,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	26,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			1 242,31
15	RpCB18G	Demontarea scarii exterioare din beton	m3			225,87
						200,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	26,00	9,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	26,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 314,32
16	RpCB18G	Demontarea fundatiilor din beton ciclopian	m3			225,87
						200,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	26,00	9,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	26,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			15 314,32
17	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a guionului de constructie in autovehicule.	100 m3			1 300,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			5 265,00
18	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			48,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	430,00	48,89
		<i>Total</i>	lei			40 237,29
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			214,40
						13,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			868,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.